
Załącznik Nr JLy..... do Protokółu Nr VII/2003
z sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 01 lipca 2003 r.

U c h w a ł a  Nr VII/75/2003 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 01 łipca 2003 r.

w sprawie określenia zakresu i formy sporządzania wykazu podatników będących 
przedsiębiorcami, którym umorzono zaległości podatkowe z tytułu podatków i opłat 
lokalnych oraz podatników podatku rolnego i leśnego, którym umorzono zaległości 

podatkowe w kwocie wyższej niż 100 złotych.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 29 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148) Rada Gminy uchwala, co następuje :

§1.

Określa się sposób podania do publicznej wiadomości wykazu podatników będących 
przedsiębiorcami, którym umorzono zaległości podatkowe z tytułu podatków i opłat 
lokalnych oraz podatników podatku rolnego i leśnego, którym umorzono zaległości 
podatkowe w kwocie wyższej niż 100 złotych w formie tabelarycznej według poniższego 
wzoru:

Lp. Imię i nazwisko Wysokość umorzonej 
kwoty w PLN

Przyczyny umorzenia

§2.

Wykaz określony w § 1 będzie podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu gminy.

1. Wykaz stanowi roczną informację o wysokości udzielonej ulgi w postaci umorzenia 
zaległości podatkowych i jest aktualizowany kwartalnie o nowo wydane decyzje.

2. Wykaz będzie sporządzany w terminie 15 dni od dnia zakończenia kwartału 
i udostępniany w sposób określony w § 2 przez okres jednego miesiąca.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWO
Rady Dtf ICZĄCY 

W i n y

mgr V 'słc.iu IVacel



U z a s a d n i e n i e

do uchwały w sprawie określenia zakresu i formy sporządzania wykazu podatników 
będących przedsiębiorcami, którym umorzono zaległości podatkowe z tytułu podatków 

i opłat lokalnych oraz podatników podatku rolnego i leśnego, którym umorzono 
zaległości podatkowe w kwocie wyższej niż 100 złotych.

Art. 16a ustawy o finansach publicznych nakłada na wójta obowiązek sporządzania 
wykazu podatników będących przedsiębiorcami, którym umorzono zaległości podatkowe 
z tytułu podatków i opłat lokalnych oraz podatników podatku rolnego i leśnego, którym 
umorzono zaległości podatkowe w kwocie wyższej niż 100 złotych. W wykazie podaje się 
imię i nazwisko (nazwę) podatnika, wysokość umorzonej kwoty oraz przyczynę umorzenia. 
Wykaz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie w siedzibie urzędu.
W art. 16a nie uregulowano szczegółowych zasad, dotyczących tego obowiązku, nie 
określono m.in. terminu, w jakim maja być podawane do wiadomości dane, ani też okresu, 
przez jaki powinien być wykaz udostępniony. Wobec braku jednoznacznego określenia 
w ustawie tych zasad, należy w takiej sytuacji przyjąć rozwiązanie, iż to właściwe organy 
jednostki samorządu terytorialnego powinny te zasady określić.


